
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

MERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor 
Global: R$ 11.385,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 04/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018, para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secre-
taria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: H 
G RIBEIRO EIRELI, CNPJ sob nº 30.725.513/0001-20. Valor Global: R$ 
391.608,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 05/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: P P F CO-
MERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor 
Global: R$ 476,28. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 06/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-01 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 018/2018, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: P P F CO-
MERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor 
Global: R$ 124.690,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 07/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-06 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vis-
ta. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 
07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 145.390,00. Vigência: 15/04/2019 
à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 08/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIS-
TA/BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista. Contratante: Prefei-
tura Municipal de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRI-
TO SANTO EIRELI de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 
285.368,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 09/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIS-
TA/BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF 
DO ESPIRITO SANTO EIRELI de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor 
Global: R$ 97.520,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 10/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PAS-
SAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/
BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRITO SANTO EI-
RELI de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 206.248,00. 
Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 11/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIS-
TA/BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRI-
TO SANTO EIRELI de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 
128.256,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.

Protocolo: 426697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 1047/2018, proveniente do Processo 
Licitatório Nº 746/2018/PMCC, RDC Nº 01/2018, que entre si celebram Pre-
feitura Municipal de Canaã dos Carajás, Contratante CNPJ 01.613.321/0001-
24, e Andrade Engenharia Eireli EPP, inscrito (a) no CNPJ 08.769.651/0001-
52, Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de drenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ nos Bairros jardim 
Florido e Novo Horizonte I e II, zona urbana do município de Canaã dos 

Carajás, estado do Pará. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo contratual por 180 (cento e oitenta) dias. O termo aditivo será 
amparado legalmente pelo artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. 
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 
Canaã dos Carajás - PA, 08 de março de 2019

Protocolo: 426629
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão Presencial nº 014/2019-PMC-SRP, para fi -
nalidade de registro de preço para aquisição de sementes de feijão caupi, 
variedade branca: BR III Tracuateua, nas seguintes categorias: C1, C2 E S1 
E S2 para atender a necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, com 
abertura no dia 22/04/2019 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO por nenhum 
licitante comparecer. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-PMC, que visa Contratação de Pessoa 
Jurídica para aquisição de material permanente/equipamentos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura 07/05/2019 as 
9H. Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, 
Capanema/Pa. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 426630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Castanhal, com sede à Travessa Cônego Luis Leitão, n° 1943, Centro, 
Castanhal/Pa, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
designada pela Portaria nº 3.253, de 26 de dezembro de 2018, torna 
público que, conforme autorização da Sra. Secretária Municipal de Saúde 
de Castanhal, fará a Abertura da Tomada de Preços nº 004/2019-FMS, de 
acordo com os dados abaixo: Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada para o serviço de Construção do Centro de Saúde da Criança, Neste 
Município de Castanhal/Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço Glo-
bal. Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-obras 
cidadão, licitação.sesma@castanhal.pa.gov.br e na sede da Prefeitura 
Municipal de Castanhal, no endereço Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, 
bairro Centro, Castanhal/Pa, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Entre-
ga e abertura das propostas: às 09:00h (horário local) do dia 09/05/2019, 
no Centro de Saúde de Castanhal (FUNASA), localizada na Rua Senador 
Antonio Lemos, n° 358, bairro Centro, Castanhal/Pa. Moacir Cavalcante 
da Silva - Presidente da CPL. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 020/2019/PMC. Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, 
destinado a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar-PNAE, nas modalidades de ensino fundamental, médio, pré
-escola, creche, mais educação, educação de jovens e adultos, projeto 
quilombola e atendimento educacional especializado deste Município de 
Castanhal/Pará, para atendimento por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilita-
ção: 09/05/2019, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal de 
Assistência Social/SEMAS, sito à Av. Barão do Rio Branco, s/n.º, esquina 
com a Transcastanhal, Bairro: Nova Olinda, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal de Casta-
nhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizada à Av. Ba-
rão do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pará. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 426632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199132; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00014-SRP;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: R VAS-
CONCELOS SILVA; OBJETO: contratação de empresas especializadas na 
prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação 
de corpos e translado para atender a demanda do Fundo Municipal de 


